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Elmúltak az ünnepek
  
A következő hetekben félmilliónál is több fenyő ke-
rül ki a fővárosi háztartásokból. Újpesten is vannak 
gyűjtőpontok, ha lehet, ezekhez vigyük a fákat. 
   7. oldal  

Natúr Köztér

Vészmegoldás
A súlyos infláció miatt a kormány lehetővé tette, 
hogy SZÉP-kártyával is ételt vegyünk. Mutatjuk, 
hogy a piacon mely boltokban fogadják el.
   8. oldal  

Sport

Üldözték, legenda lett
A napokban lett 101 éves Keleti Ágnes. Összesen öt 
olimpiai aranyat nyert, bár származása miatt eltil-
tották a versenyszerű tornázástól.
   12. oldal  

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

Kiemelt természeti érték, 
kiemelt státusz

Akár idén védetté nyilváníthatják a Far-
kas-erdőt, a fővárosnál elindult az ezt cél-
zó eljárás szakmai előkészítése. Az újpes-
tiek kedvenc kirándulóhelye így hosszú 
távon is biztonságban lehet.

Részletek az 5. oldalon
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oldog új esztendőt, Újpest! 2022-

ben számos izgalmas dolog vár ránk, az 
ünnep után a dolgos hétköznapokba visz-
szatérve is pontosan látjuk, hogy mi az, 
ami várhat ránk az új évben. De hogy eb-
ben meló is lesz bőven, az bizonyos.

Immár csaknem két esztendeje, hogy a 
nyakunkba szakadt a járványhelyzet, ami 
rengeteg szempontból átírta az életünket. 
Sajnos emberi tulajdonság, hogy a rossz 
dolgokat igyekszünk nem észrevenni, pe-
dig nekem is életfilozófiám, hogy a problé-
mák megoldását a lehető leggyorsabban el 
kell kezdeni, mert a baj éppen olyan, mint 
maga a vírus: ha nem figyelünk rá és nem 
állítjuk meg, akkor viharos gyorsasággal 
osztódik, mindenki életét megmérgezve. 
A probléma pedig éppen a vírus jelen pilla-
natban: az, hogy nem vettük észre időben, 
felelőtlenül legyintettünk rá, ma már látni, 
súlyos hiba volt. Jó hír viszont, hogy még 
mindig le lehet győzni, mint minden bajt 
az életben, csak munkát kell fektetni bele.

Ez az év a parlamentáris demokrácia 
legfontosabb aktusát, a választást is elhoz-
za, sokkal közelebb is van már a dátum, 
mint hinnénk: tavasszal a negyedik évtize-
débe lépett, fiatalnak tehát egyre kevésbé 
nevezhető demokráciánkban a számunkra 
legfontosabb jogunkkal élhetünk – vagy-
is elmehetünk szavazni. Talán nincs en-
nél fontosabb dolgunk, és hála Istennek, 
hozzá is szokhattunk a 32 év alatt, hiszen 
nemcsak hazai, hanem uniós képvisele-
tet is többször választhattunk, az önkor-
mányzatainkról, népszavazásokról nem is 
beszélve. Éljünk ezzel a jogunkkal, örül-
jünk neki, hogy megtehetjük! Sokan van-
nak világszerte, akik boldogan megtennék 
ugyanezt, csak olyan helyen élnek, ahol 
hírből sem ismerik a demokratikus válasz-
tás rendszerét. 

Ha felelősségteljesen viselkedünk a jár-
ványhelyzetben, akkor tavasszal, nyáron, 
ősszel és télen egyaránt örülhetünk egy-
más társaságának, a remek újpesti prog-
ramoknak. Nekem az óév két leginkább 
szívmelengető pillanata volt a Borvíken-
den, valamint a Márton-napi ünnepen lát-
ni a boldog újpestiek örömét, hogy együtt 
lehetünk és végre visszakaphattunk vala-
mit a régi életünkből, úgy éltünk és be-
szélgettünk, ahogyan a vírus előtti időben. 
Nagyon szeretnék ilyen jeleneteket látni 
2022-ben is. Tehetünk érte, tennünk is kell 
érte. Hát tegyünk érte!

REICHENBERGER DÁNIEL

Rendezni  
végre közös 
dolgainkat

Tisztelt olvasó! 
Kedves újpesti polgártársam!

Ahogy a magánéletben is mindannyi-
an, úgy az elmúlt két évben az önkor-
mányzati létben is megtanultunk al-

kalmazkodni a kihívásokhoz, legyőzve a nehe-
zítő körülményeket, eredményeket elérni és 
sikeresen tenni minden helyi lakó életminő-
ségének javításáért. Eredmények és sikerek: 
próbáljuk e két fogalomhoz kötni életünk táv-
latait, de ezeket csak a mindennapok küzdel-
meivel érhetjük el. És amikor boldog új évet 
kívánunk egymásnak, akkor csak a célt je-
löljük meg. Miközben e cél eléréséhez szük-
ség van lehetőségekre, erőre, kitartásra is. De 
ha nem a semmiből a semmibe ugrunk, ha-
nem megnézzük, eddig mit értünk el, akkor 
ez lendületet adhat a folytatáshoz is. A sze-
mélyes életünkben, a családunkban, a szű-
kebb és a tágabb környezetünkben; városve-
zetőként pedig mondhatom, hogy egy önkor-
mányzat mindennapjaiban is.

A 2021. év beruházásai, sikerei reményt ad-
nak a folytatásra. Az elmúlt év eredményeihez 
sorolhatunk olyan nagy ívű projekteket, ame-
lyeknek gyümölcseit már idén és a következő 
években is élvezhetik Újpest polgárai.

Bérházépítési programunk keretében rá-
szoruló embertársaink szociális alapon vehetik 
birtokba az újonnan elkészült épület 29 ottho-
nát. A leendő lakók számára valódi rezsicsök-
kentést biztosít a bérház minősége és a felújí-
tott ingatlanok energiakorszerűsítése, ezek biz-
tosítják az alacsony üzemeltetési költségeket. 
Ezt megvalósítottuk. A fecskeház programban 
folyamatosan megújuló önkormányzati lakások 
kiutalása mellett – reményeink szerint – újabb 
beruházásokra is sor kerülhet.

Újpest az egészségügy területén is jelen-
tős lépéseket tett az előző évben. Sok új orvo-
si eszköz és műszer érkezett a szakrendelőbe, 
ahol zajlik a hetedik emelet teljes felújítása is. 

Itt mozgásszervi rehabilitációs centrumot ho-
zunk létre. Az Egészséges Budapest Program 
keretében pedig több mint félmilliárd forintos 
támogatást nyertünk többek között a mentál-
higiénés gondozóközpont fejlesztésére.

Lakókörnyezetünk zöldítésében is jelentős 
eredményeket hozott 2021. A faültetési akciók 
és a „Vadvirágos Újpest” program nyomán Új-
pest elnyerte a legvirágosabb kerület címet is. 
Ami pedig a természetvédelem területén a leg-
fontosabb eredményt jelenti: sikerült megvé-
deni a Farkas-erdőt. Elértük, hogy a főváros el-
kezdje a védetté nyilvánítási eljárást.

E lapszámban olvashatnak arról is, hogy 
milyen feladatokat fogunk elvégezni ebben 
az évben. A beruházásaink most is, mint min-
dig, az élhető, fenntartható, barátságos épí-
tett és természeti környezet kialakítását szol-
gálják. Egyszerűen azért, mert egy város attól 
lesz jó hely a lakók számára, ha a fejlesztések 
középpontjába a legnagyobb értéket, az em-
bert helyezzük.

Bizakodhatunk abban, hogy ez az év végre 
visszaadja a megszokott életünket és búcsút 
inthetünk sok kényelmetlen intézkedésnek. Hi-
hetünk abban, hogy emberi értékeink révén 
társadalmunk és környezetünk is tovább fejlő-
dik, ezáltal teremtve békés, együttműködő ren-
det mindennapjainkban. Kívánom kerületünk 
minden lakójának, hogy összefogva dolgozzunk 
tovább egymásért, a közös lakóhelyünkért, kör-
nyezetünkért, Újpestért; tisztelettel és szere-
tettel egymás iránt. Csak így lehet feljebb jutni.

Újpest Önkormányzata, annak vezetői és 
munkatársai 2022-ben is ebben a szellemben 
képviselik kerületünk minden lakóját.

Reményekkel és eredményekkel teli új esz-
tendőt kívánok!

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület

2 | KÖSZÖNTŐ
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A tavalyi parkfelújítások után, 
mint a Béke és a Kordován 
tér, valamint az újak kialakí-

tása, mint a Sándor István park és 
a József Attila utcai park és játszó-
tér után újabb közterület-fejleszté-
sek következnek majd.   

„Zöld Főtér” a Szent István téren, 
mediterrán életérzés Káposztásme-
gyeren. A tervek szerint idén való-
sul meg a Szent István téren találha-
tó, jelenlegi murvás területen, hoz-
závetőlegesen 9000 négyzetméteren 
a “Zöld Főtér” is, azaz egy vadonat-
új közösségi park mintegy 120 fá-
val, cserjékkel, évelőkkel és díszfű-
vel. A parkban a kényelmet sétányok, 
támlás padok, lócák, ülőkockák fog-
ják szolgálni, de lesznek piknikaszta-
lok és ivókút is. Az elképzelések sze-
rint a későbbiekben lesz lehetőség a 
park további funkciókkal (pl. játszó-
tér, sportpálya) való bővítésére is. 

Még tavaly indult el, de idén feje-
ződik be az ún. Pácoló-Intarzia köz 
felújítása, mely régóta váratott ma-
gára. A projekt keretében a magyar 

éghajlati viszonyokhoz, a környező 
négyemeletes panelházakhoz város-
képileg is igazodva, egy kis mediter-
rán hangulatot igyekszik az önkor-
mányzat megvalósítani a téren, to-
vábbá az út- és parkolóépítésekkel 
rendeződik a környék kaotikus par-
kolási helyzete is.   

Jön a Szilas Multiport Bázis a Szi-
las-patak mentén! Ebben az évben 
a Szilas Multisport Bázis kialakítá-
sára is sor kerül, ahol nemcsak új 
kültéri fitneszeszközök kerülnek ki-
helyezésre, de lesz hely például jó-
gázásra is. A kényelmet 24 biciklitá-
roló, ivókút, valamint a fogadóépü-
letben található WC-k és öltözők 
szolgálják majd. De a zöldítés itt sem 
marad el: 430 négyzetméteren cser-
jéket és évelőket is ültetnek. 

Egyhektáros új park Újpest- Város-
kapunál a VEKOP pályázat kereté-
ben. A jelenlegi bontási terület he-
lyén, az Aradi-Temesvári utcák által 
határolt mintegy egyhektáros terü-
leten uniós forrásból 2022-ben park 

épül sétányokkal, pihenőpadokkal, 
piknikasztalokkal és egy kisebb ját-
szótérrel. (Ugyanennek a pályázatnak 
a keretében a Károlyi utcában kiala-
kított 29 önkormányzati bérlakásház 
már lényegében elkészült, jelenleg a 
műszaki átadás-átvétel zajlik. A be-
ruházás elkészültét követően a lakók 
beköltöztetése már a szociális ágazat 
feladata lesz. Szintén hamarosan be-
fejeződik a 39 önkormányzati bérla-
kás felújítása és az Aradi 4. szám alat-
ti közösségi helyiség kialakítása is.)

„Terveink szerint befejezzük a 
mozgásterápiás centrumot a Szak-

orvosi Rendelőben, lesznek még 
kerékpáros fejlesztések, folytatjuk 
intézményeink felújítását és a sike-
res, zöld projektjeinket is. Így foly-
tatódik a díjnyertes Vadvirágos Új-
pest program, újabb intézmények 
kaphatnak beltéri zöldfalat, egy 
újabb közösségi tankert létesülhet, 
és a jövőben is tömegesen ültetjük 
majd a fákat” – tette hozzá Trippon 
Norbert alpolgármester. Hogy mire 
mennyi jut, az majd a 2022-es költ-
ségvetés számaitól függ, melyet 
várhatóan idén februárban tárgyal 
a képviselő-testület.  ÚN

Már látszódnak az idei   
közterületi fejlesztések körvonalai 
„A terveinknek megfelelően 2022-ben kerül sor a Szent István 
téren új közpark kialakítására, a Szilas Multisport Bázis létreho-
zására fogadóépületekkel és újabb kültéri edzőeszközökkel, az 
ún. Pácoló-Intarzia köz felújítására, valamint uniós támogatással 
egy egyhektáros új park létrehozására is Újpest-Városkapunál.” 
– tudtuk meg Dr. Trippon Norbert alpolgármestertől.
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Megváltozott a szelektív hulladék-
gyűjtés rendje Budapesten: janu-
ár 1-jétől az italos kartondobozokat 
(TETRAPAK) a kevert csomagolási 
hulladékok közé, azaz a sárga fede-
lű tartályokba kell dobni. A kék fede-
lű kukákban ezentúl kizárólag tisz-
ta papírhulladék gyűjthető. A sárga 
fedelű gyűjtőkbe kizárólag csoma-
golási anyag helyezhető, egyéb mű-
anyag nem.

Januártól áprilisig ellenőrzik Új-
pesten a szakemberek a társashá-
zak kéményeit. Az utcákhoz rendelt 
pontos időpontokat az ujpest.hu, il-
letve ujpestmedia.hu honlapon is 
megnézhetik, minden további rész-
letes információ pedig megtalálha-
tó a katasztrófavédelem honlapján.

Több adószabály is módosult január 
1-jével. Az egyik leglátványosabb vál-
tozás, hogy a 2021. júliusi átlagkereset 
szintjéig, bruttó 433 700 forintig nem 
kell személyi jövedelemadót fizetni-
ük a 25 évnél fiatalabbaknak. A szoci-
ális hozzájárulási adó és az egyszerűsí-
tett közteherviselési hozzájárulás 15,5-
ről 13 százalékosra csökkent, az eddig 
1,5 százalékos szakképzési hozzájáru-
lás pedig megszűnt.

Január 1-jétől június 30-ig a tavaly 
október végi szinten rögzítik a jel-
zálogalapú hitelek kamatait. Ha 
egy lakáshitel kamatforduló nap-
ja 2021. októbere utánra esett vagy 
esik, akkor e kamatforduló napon 

nem lehet meghatározni 2022. ja-
nuár 1. és június 30. közötti perió-
dusra magasabb hitelkamatot, mint 
ami a 2021. október 27-i referencia-
kamat alapján kijönne. Ez a szabály 
nem tiltja meg a kamatemelést a ka-
matfordulókor, csak maximalizálja 
annak mértékét. 

A fogyasztók javára változtak a jót-
állás szabályai. Korábban, ha a vá-
sárlástól már eltelt fél év, a vevőnek 
kellett bizonyítania, hogy a rendelte-
tésszerű használat során hibásodott 
meg a termék. Januártól ez az idő-
szak egy évre bővül, vagyis addig a 
kereskedőnél van a bizonyítási teher.

A cégek idén már adómentes bé-
ren kívüli juttatásként is adhatnak 
a dolgozóknak biciklit és legfeljebb 
300 watt teljesítményű elektromos 
kerékpárt. Ezeket magáncélokra is 
lehet használni. A bringák nem ke-
rülnek dolgozói tulajdonba, hanem 
a céges flottát gyarapítják. Ez a jut-
tatási forma kiterjed a közösségi ke-
rékpárok bérlésére is.

Gyorsabb és egyszerűbb lett az 
adatváltoztatásokkal kapcsolatos 
ügyintézés és a közművek átírása. 
A lakossági ügyfelek kezdeményez-
hetik, hogy okmányadataik változ-

tatásairól elektronikusan kapjanak 
értesítést a velük szerződésben álló 
közművek és cégek, kiváltva a szemé-
lyes ügyintézést. Így nem kell minden 
egyes szolgáltatóhoz elzarándokolni, 
ha például új helyre költözünk. Ezzel a 
becslések szerint minden magyar át-
lagosan közel két óra ügyintézési időt 
spórolhat meg.

Januártól a teljes tízmilliós baba-
váró kölcsön felhasználható lesz 
önerőként, ha valaki jelzáloghitel 
segítségével vásárolna lakást. Ezzel 
valamivel több hitelt lehet felvenni, 
eddig ugyanis legfeljebb a babavá-
ró hitel 75 százalékát számíthatták 
be önerőnek.  ÚN

Új év, új szabályok  
a legkülönbözőbb területeken
Az élet számos területén változások léptek életbe az új eszten-
dőben. Van olyan, ami a szemétgyűjtést, az adózást, a hitelka-
matokat érinti, mások pedig fogyasztóvédelmi vagy adatkeze-
lési szabályokra vonatkoznak. Csokorba gyűjtöttünk néhány 
fontos tudnivalót.

Ettől az évtől az ételek legalább 
60 százalékát hazai forrásból 
kell elkészíteni az iskolai men-
zákon, illetve rövid ellátási lán-
con keresztül (a mezőgazda-
sági üzem és a konyha között 
legfeljebb egy köztes szerep-
lő lehet) kell az alapanyago-
kat beszerezni. A cél, hogy az 
iskolákban jobb minőségű és 
egészségesebb ételek kerülje-
nek a tanulók elé. Ez ugyanak-
kor áremelkedéssel is járhat.
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Még 2021-ben elkészült a 
Farkas-erdő védetté nyil-
vánítását megalapozó ta-

nulmány, amelyet Újpest vezetése 
továbbított is a budapesti önkor-
mányzat felé. Déri Tibor polgármes-
ter most elmondta, hogy a főváros 
részéről határozottan kedvező visz-
szajelzések érkeztek az üggyel kap-
csolatban.

Fától az erdőt
Pozitív előjelnek tekinthető az a ta-
valy decemberi lépés, hogy a Fővá-
rosi Közgyűlés az Óbudai-sziget ga-
lériaerdejét és a II. kerületi Szala-
mandra-völgyet is helyi jelentőségű 
védett természeti területté nyilvá-
nította.

A Farkas-erdő esetében is ha-
sonló eredményre lehet számíta-
ni, amellyel kapcsolatban Budapest 
főjegyzője folytatja majd le az eljá-
rást. Déri Tibortól megtudtuk, hogy 
a fővárosnál már neki is láthattak a 

védetté nyilvánítási eljárás szakmai 
előkészítésének. Ennek során meg 
kell vizsgálni a védetté nyilvánítás 
indokoltságát, a védelem céljainak 
megvalósításához szükséges intéz-
kedéseket és a védelemhez szüksé-
ges feltételek, pénzügyi eszközök 
biztosíthatóságát, valamint a véde-
lem várható következményét.

Ha az önkormányzat törekvése 
sikerrel jár, akkor a Farkas-erdőre az 
eddigiektől eltérő szabályok vonat-
kozhatnak a jövőben. Természetvé-
delmi területként sokkal szigorúbb 
erdőművelés alá vonják, a faállo-
mány állapotára is jobban oda kell 
figyelni, illetve a turistautak megfe-
lelő kialakítását és karbantartását is 
szem előtt kell majd tartani. 

Kerek egész
Egységesíteni kell a terület jogi stá-
tuszát is, mivel jelenleg a Rex Ál-
latsziget és a Homoktövis utca kö-
zött húzódó terület hivatalosan nem 

Még idén védetté nyilváníthatják 
a Farkas-erdőt
A főváros tavaly fogadta el a hosszú távú budapesti zöldfejlesz-
tésekről szóló Radó Dezső Tervet, amelyben Újpestre vonatko-
zóan is több, jelentős projekt szerepel. Ezek közül az egyik a IV. 
kerületiek talán legkedveltebb kirándulóhelyének, a Farkas-er-
dőnek a területfejlesztése.

erdő, hanem hivatalos besorolása 
szerint park. A mostani kezdemé-
nyezés ezt az állapotot is megszün-
tetné, a Farkas-erdő teljes terüle-
tén egységesítené a szabályozást. 
Ez azért is fontos, mert az erdőként 
bejegyzett területen tilos bármiféle 
ingatlanfejlesztés, illetve a terület a 
jövőben sem minősíthető vissza ala-
csonyabb védettségi szintre.

Az intézkedés amellett, hogy ga-
rantálja a természeti adottságok 
védelmét, a Radó Dezső Tervben 
előirányzott fejlesztések megvaló-
sulásának is egységes keretet bizto-
síthat. Ahogy Bardóczi Sándor, Bu-
dapest főtájépítésze korábban la-
punknak elmondta, ez elsősorban a 

Pilisi Parkerdő Zrt. szakemberei ál-
tal végzett erdőrekonstrukciós és 
biodiverzitást növelő munkálatokat 
jelent majd: a faállományt csaknem 
150 millió forintból akarják fokoza-
tosan nemesebb és Magyarorszá-
gon honos fajtákra cserélni, amihez 
még új tanösvények kialakítása és a 
meglévő infrastruktúra minimális, a 
természet rendjét feleslegesen nem 
bolygató fejlesztése társul majd.

Újpest polgármestere abban bí-
zik, hogy még ebben az évben si-
kerrel lezárulhat a hivatali proce-
dúra, és a Fővárosi Közgyűlés is ál-
dását adja arra, hogy a Farkas-erdő 
végre megkapja az őt régóta megil-
lető védettséget.  TT
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Írtunk már erről sokat, de hadd 
„untassuk” az olvasókat újra 
meg újra azzal a beszámolóval, 

ami az újpesti faültetésekről szól. 
Tavaly is sor került az éves őszi-té-
li faültetésekre városszerte. „Ahogy 
ígértük, a tömeges faültetéseknek 
köszönhetően elértük a 2019 óta 
ültetett fák számában a 2116-ot, 
melyet nyomon lehet követni az 
ujpestifaszamlalo.hu-n.” – mondta 
el Trippon Norbert alpolgármester. 
A weboldalon egy térkép segítségé-
vel akár egyesével is rá tudunk ke-
resni a 2019 ősze óta telepített fákra. 

Mint azt olvasóink is tapasztalhat-
ták, a Laborfalvi Róza utcai parkoló 
közepén lévő zöldsávban 56 fa telepí-
tésével új fasort alakítottak ki, amely 

korai juharfákból áll. Ez a faj jó város-
tűrő, napos helyet kedvel, gyors nö-
vekedésű, tojásdad koronaformát nö-
veszt, lombozata ősszel aranysárga 

színűvé válik. Virágai méz illatúak, a 
lombfakadással egy időben virágzik. 
Ugyanott, a Víztorony előtti zöldterü-
letre további 80 fa került, díszalmák, 
díszmeggyek, színes levelű juharok.

A telepítés egyik fontos alapfelté-
tele, hogy a fákat megbízható faisko-
lából szerezzék be, ahol az előző 3-4 
évben minden szükséges feltételt 
biztosítottak a csemete növekedé-
séhez. Az önkormányzat megbízásá-
ból a városgondnokság 12-14, illetve  

14-16 centiméter törzskörméretű 
fákat ültet, amelyek összetartó, 
megfelelően elkészített földlabdá-
val érkeznek a faiskolából.  EJ

Faültetés újra: mert egy város ennyire forgalmas kerületében, 
mint amilyen Újpest, sosem lehet elég fa. Hiszen kerületünk 
levegőjét, az itt élők egészségét, jobb közérzetét semmi nem 
tudja jobban szolgálni, mint a közterületek lombos fái.

Nekünk nőnek Vigyázzanak a fiatal fákra! Ne parkoljanak a fák törzseire, 
ne vigyék el a műanyag törzsvédőt és a támasztékul szol-
gáló kötözőanyagot, a díszszalagokat ne vágják át! A követ-
kező nyáron, ha tehetik, egy-egy kanna vízzel támogassák 
a fák eredését, megmaradását, mert mindannyiunk közös 
érdeke, hogy a most telepített fák 25-30 év múlva is szol-
gálják a kerület lakosait. Hiszen ezek a fák nekünk nőnek. 
Az alábbi helyszíneken találkozhatunk új telepítésű fákkal:

 platánokkal az Aschner Lipót téren, 
 hársakkal a Kálvin János és Bajza József utcában
 korai juharral a Tábor és a Vetés utcában, valamint a Megyeri úton
 gömb juharral a Görgey Artúr utcában
	 kőrissel	a	Luther	Márton	és	a	Pozsonyi	utcában
	 oszlopos	csörgőfával	a	Rózsa	és	a	Munkásotthon	utcában
 szivarfával a Tanoda téren
 fehér virágú vadgesztenyével a Vadgesztenye utcában
 ostorfával a Szilágyi utcában

A fák beszerzési ára válto-
zó, fafajtól függ. Az ülte-
tési költség tartalmazza 
a gödör kiásását, az új ta-
laj anyagárát, szállítását, a 
rossz talaj elszállítását, a 
fa árát, a támrendszer, az 
öntözéshez elengedhetet-
len gégecső, törzsvédő és 
a díszszalag árát, továbbá 
a fák három évig tartó gon-
dozásának, öntözésének 
költségeit is.

Hogy is áll 
a faültetés
most? 
ujpestifaszamlalo.hu

Több esetben a börtönt kockáztatja az, 
aki nem megfelelően bánik az állatokkal. 
Ez önmagában nem újdonság, de az állat-
védelmi törvény módosítása még szigo-
rúbb rendelkezéseket tartalmaz.

Öt évig terjedő szabadságvesztéssel büntethető, 
aki méreg kihelyezésével több állatot elpusztít – 
egyebek mellett ezt is tartalmazza az állat védelmi 
törvény szigorítása. Ahogyan egytől öt évig él-
vezheti a rácsokat az az elkövető is, aki az állat-
kínzást szaporítással összefüggő haszonszerzé-
si cél érdekében követi el, amennyiben az tíznél 

nagyobb számú, kedvtelésből tartott állatra irá-
nyul a jó gazda gondosságának elmulasztásával. 
Ezen a ponton merül fel az állatviadalok kérdé-
se, itt nemcsak a szervezőt, hanem a résztvevőt 
is szabadságvesztéssel sújtanák, mégpedig akár 
kétéves időtartamra is.

A parlamentben az ellenzék is megszavazta 
a szigorítást, de Varju László, kerületünk képvi-
selője szerint tovább kell menni a megkezdett 
úton. A politikus arról beszélt, hogy kívánatos 
lépés lenne, ha az állatvédelem ügyének intéz-
ményesített gazdája lenne egy ombudsman sze-
mélyében, aki jogszabály-módosítást is kezde-
ményezhetne.

Legalább ilyen fontosnak nevezte egy állat   vé-
delmi őrség létrehozását, hiszen, mint fogalma-
zott, “mit sem ér a szigorú büntető sza bályo zás, 
ha nincs, aki ezt végrehajtsa”.

Külön kiemelte, hogy Újpesten szerencsére 
működik ezzel foglalkozó szervezet, amely kiemel-
kedő munkát végez.  ÚN

Sokat kockáztat, aki nem bánik 
megfelelően az állatokkal
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A karácsonyi időszak elmúltá-
val kikerülnek a lakásokból 
a fenyőfák. Természetes sors 

az övék: arra hivatottak, hogy meg-
hitté tegyék az ünnepeket, utána 
pedig hulladék lesz belőlük. Ráadá-
sul igen nagy mennyiségben. Buda-
pesten összesen 5-600 ezer fenyő-
fát dobnak ki, ezek begyűjtését kell 

megszerveznie az FKF hulladékgaz-
dálkodásért felelős munkatársainak.

Ez a mennyiség nem egyszerre je-
lentkezik. A szokásoknak megfelelően 
január 6-án kezdik lebontani a fákat 
az emberek, de nem mindenki. A víz-
keresztet követő egy-másfél hónapot 
is lefedi a kihelyezési dömping. A ki-
sebb fákat a normál szemétgyűjtés 
keretében a jól ismert kukáskocsik vi-
szik el a lakóingatlanoktól. A nagyob-
bak elszállításához viszont akár külön 
járművekre is szükség lehet.

Sokat segíthetünk, ha a kidobás-
ra ítélt fákat nem pusztán a szeme-
tesek mellé tesszük, hanem – ha 
módunkban áll – elvisszük azokat 
a kijelölt gyűjtőpontokra. Innen 
úgynevezett fenyőfa járatok viszik 

el a kiszolgált tűlevelűeket. Akár 
a háztartási szemeteskukák mel-
lé tesszük ki az egykori karácsony-
fákat, akár a fővárosban kijelölt 
több mint 250 gyűjtőpont valame-
lyikére, mindenképpen figyelnünk 
kell arra, hogy azok ne akadályoz-

zák se a gyalogos, se a járműforgal-
mat, parkolást; ahogyan a járókelők, 
kerékpárosok, kisgyerekek bizton-
ságára is figyelni kell.  BB

Több százezer fenyőt gyűjtenek 
be az ünnepek után

Óriási logisztikai feladatot je-
lent a kidobott fenyőfák el-
szállítása. A mindennapos hul-
ladékbegyűjtés mellett kell 
megoldani ezt is, az FKF mun-
katársai ráadásul arra is ügyel-
nek, hogy a környezetvédelmi 
szempontok minél jobban ér-
vényesüljenek.

Zöld energia 
háztartások tízezreiben

	A	kidobott	fenyőket	az	FKF	
először	felaprítja,	az	így	elő
készített	darabok	pedig	a	
Fővárosi	Hulladékhaszno
sító	Mű kazánjaiba	kerül
nek.	Elégetésükkel	nagy
nyomású	gőzt	fejlesztenek,	
amiből	pedig	környezetba
rát	távhőt	és	villamos	ener
giát	állítanak	elő.

	A	fővárosban	keletkező	ház
tartási hulladéknak nagyjá
ból	kétharmadát	ugyanígy	
hasznosítják.	 Ezzel	 több	
mint	 75	 ezer	 lakás	 távfű
tését	és	melegvíz	 igényét	
lehet	biztosítani.	A	megter
melt villamos energia pedig 
50 ezer átlagos budapesti 
háztartás éves áram felhasz
ná lását fedezi.

T u d t a ?

EZEKEN A HELYSZÍNEKEN TALÁLJUK A GYŰJTŐPONTOKAT:
 Szigeti József u. (parkoló, Árpád úti víztorony mögött)
 Erzsébet u. – Tél u. (parkoló sarka)
 Ványoló u. & Lakkozó u. sarok
 Hajló u. – Nádasdy u. parkoló
 Sárpatak u. – Hargita u. parkoló
 Csíkszentiván u. – Homoktövis parkoló
 Hajló u. – Pácoló utcával szemben parkoló
 Rózsa utca – Elem utca (parkoló vége):
 Bőröndös u. & Kordován tér (parkoló).
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Februártól már hétköznaponként 
is feltűnhetnek a CAF-villamosok a 
kiöregedett ČKD Tatra T5C5-flotta 
mellett. Igaz, egyelőre csak tesztjel-
leggel, és egyszerre csak egy ilyen 
szerelvény rója majd a síneket a vo-
nalon, ám ez is előrelépésnek te-
kinthető a 30 éves tömegközleke-
dési útvonal történetében.

Déri Tibor polgármester a tava-
lyi, hétvégi villamosközlekedésre 
vonatkozó bejelentést követően írt 
levelet a Budapesti Közlekedési Köz-
pontnak (BKK), amelyben a lakossá-
gi igényeket tolmácsolva arra kérte 
Walter Katalin vezérigazgatót, vizs-
gálják meg, hogy a hétköznapokra 
is át tudnak-e csoportosítani CAF-
okat a 14-es vonalára.

A BKK válaszában közölte: hét-
köznapi terhelés mellett is meg 
kell vizsgálniuk a villamosközleke-

dést üzemeltető elektromos háló-
zat üzembiztonságát, mivel az új jár-
művek részben nagyobb energiaigé-
nyűek, részben érzékenyebbek is a 
Tatráknál, és üzemzavar esetén akár 

5-10 percet is igénybe vehet az új-
raindításuk. A Budapesti Közleke-
dési Vállalat (BKV) munkatársai ta-
valy szeptember-október folyamán 
végezték el a szükséges mérése-
ket, amelyek eredményeként idén 
csatasorba állhat a vonalon a CAF-
szerelvény.

Amennyiben az egy-két hóna-
pos forgalmi tesztidőszak is pozitív 
eredménnyel zárul, akkor a BKK a 

meglévő járműállományból még egy 
alacsonypadlós villamost fog tudni 
átvezényelni a 14-es vonalára.

A további bővítés előtt egyelő-
re két akadály tornyosul. Az egyik a 
CAF-villamosok korlátozott száma, a 
másik, hogy a 14-es vonal jelenlegi 
elektromos hálózatát teljes egészé-
ben korszerűsíteni kellene, ami je-
lentős anyagi ráfordítást igényelne 
a fővárostól.  TT

Mivel a konyhapénz az elszabaduló 
infláció miatt egyre kevesebbet ér, 
ráadásul éppen a legalapvetőbb cik-
kek ára emelkedett igen nagy mér-
tékben, ezért a béren kívüli juttatás-
nak számító SZÉP-kártya jóváírások 
is szükségesek lehetnek egy család 

mindennapi étkezésének biztosítá-
sához. Sokan vannak, akik bérből és 
fizetésből élve nemhogy a kikapcso-
lódást nem engedhetik meg maguk-
nak, hanem a mindennapi betevőt is 
csak a SZÉP-kártya felhasználásával 
tudják megvenni.   ÚN

A piacon is fizethetünk 
SZÉP-kártyával

Új vendég a 14-es villamos vonalán

ÜZLETEK, AHOL SZÉP-KÁRTYÁVAL FIZETHETÜNK:
 Báncs (vegyes élelmiszer, földszint 25.)
 Cserpes (tejtermék, földszint 11.) többfajta kártya
 Duna Muhari (hentes, I. emelet 19., 22., 24., 16.) OTP-kártya
 Fincsi Ízek (felvágott, I. emelet 12.) többfajta kártya
 Piactér (hentes, I. emelet 10.) többfajta kártya
 Pipiól Faloda (kifőzde, I. emelet 17.) OTP- és K&H-kártyák
 Rubók Hús (hentes, I. emelet 20.) OTP- és K&H-kártyák
 Ruzicska (kifőzde, I emelet 16.) OTP-kártya
 TESO Bt. (baromfi, I. emelet 25.) OTP- és K&H-kártyák
 Zozo Endi (pékáru, tejtermék, földszint 12.) többfajta kártya

A kormány úgy döntött, hogy a február 1-től május 31-ig az ere-
detileg teljesen más célt, nevezetesen a pihenést, kikapcsoló-
dást és rekreációt szolgáló SZÉP-kártyákat már élelmiszer vá-
sárlásra is fel lehet használni.

Mára az újpestiek hozzászokhattak ahhoz, hogy 2021. szeptem-
ber 4-e óta hétvégente korszerű, alacsonypadlós járművekkel 
is utazhatnak a 14-es villamos vonalán. Most újabb örömhír ér-
kezett azok számára, akiknek könnyebbséget jelentenek a spa-
nyol gyártmányú közlekedési eszközök.
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B arátaim, idén először van alkal-
mam Nektek beszámolni a mun-
kámat érintő legfontosabb hírek-

ről, eseményekről, ezért engedjétek meg, 
hogy kezdésként mindenkinek örömökben 
gazdag új évet kívánjak!

Az ünnepek környékén mindig egy kicsit 
lecsendesedik a politikai élet, és általában ja-
nuár végéig kell várni arra, hogy újra fontos 
kérdésekről essen szó. Idén azonban ez más-
ként van. Az ellenzéki összefogás a két ünnep 
között és rögtön január első napjaitól is aktí-
van jelen volt, jelen van az utcákon, ugyanis 
nagyon rövid alatt kell összegyűjtenünk azt a 
200 ezer aláírást, amely a Fudan Egyetem és 
az álláskeresési járadék ügyében kezdemé-
nyezett népszavazás megvalósulásához szük-
séges. Előbbiben az a célunk, hogy a kínai 
egyetem helyett létrejöhessen a Diákváros, 
míg utóbbi esetében szeretnénk, ha a jelen-
legi három hónap helyett kilenc hónapig jár-
na az álláskeresési járadék ezekben a nehéz 
időkben a munka nélkül maradtak számára.

Ha ezekkel egyetértetek, akkor ezen a 
héten még lehetőségetek van támogatni a 

kezdeményezéseket. A pontos helyszíneket 
és időpontokat megtaláljátok a Facebook-
oldalamon.

Véleményem szerint ez a mozgalmas 
évkezdet is pontosan mutatja, hogy meny-
nyire jelentős esztendő előtt állunk, ami a 
magyar politikai világot illeti. Meggyőző-
désem, hogy a jelenlegi kormány minden 
rendelkezésére álló eszközt be fog vetni 
annak érdekében, hogy megőrizze a ha-
talmát, mert pontosan tudják, hogy annak 
elvesztése esetén minden, az elmúlt 12 év-
ben elkövetett bűnért felelniük kell. Most 
azonban végre – az ellenzéki összefogás-
nak köszönhetően – érdemi esélyünk van 
arra, hogy felvegyük a versenyt. Ott tudunk 
lenni minden szavazókörben, ott leszünk 
minden utcán és közösen tudjuk támogat-
ni a 106 közös jelöltet. 

Barátaim, kérlek Benneteket, hogy tart-
satok velem ezen az úton, idén is kövessé-
tek figyelemmel a munkámat. A megszo-
kott módon továbbra is be fogok Nektek 
számolni arról, hogy milyen lépéseket tet-
tem az Országházban Újpest érdekében. 
Némileg keretbe foglalva mondanivaló-
mat: mindenkinek demokratikus új évet 
kívánok!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkámat érintő leg-
frissebb hírekről, eseményekről.

Találkozhatunk személyes fogadóórán 
is, amelyre a +36 20 383 45 49-es telefon-
számon vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-
címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Idefigyeljen, Pelikán! Nem azért neveztük 
ki az Állatkert igazgatójának, hogy megint 
hülyeségeket csináljon!

– Mit rontottam el, Virág elvtárs?
– Miért kellett magának a még el se ké-

szült Biodóm helyébe migránskeltetőt épí-
tenie, mi?

– Hát, én csak a kormányunknak akartam 
segíteni vele.

– Hogyhogy?
– Állandóan csak azt hallom, hogy „jön-

nek a migránsok, jönnek a migránsok”, aztán 
meg nem is jön egy se. Gondoltam, kikelte-
tünk néhányat, legalább mutatóba…

– Mondja, maga szerencsétlen! Tudja egy-
általán, mi az a migráns?!

– Őszintén, Virág elvtárs? Fogalmam 
sincs. Én még egyet se láttam.

– A migráns az a menekülő ember. Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Akkor a Józsi 

szomszéd egy migráns?
– Hogy lenne a maga szomszédja mig-

ráns?
– Csak azért, mert már két éve menekül, 

miután kirabolta a Juli nénit, aztán ha jön a 
rendőrség, mindig elfut.

– A migráns, Pelikán, olyan menekült, aki a 
saját hazájából politikai vagy gazdasági okok-
ból kénytelen elmenni más országba, ahol az-
tán vagy befogadják, vagy nem. Világos?

– Így már értem. Nem szívesen lennék 
most az angolok helyében!

– Ez most hogy jön ide, Pelikán?
– Hát, nem tudom, mit kezdenek azzal a 

majd’ félmillió magyarral, aki oda migránsolt 
hozzájuk.

– Maga már megint ostobaságokat be-
szél, de ezen most nem nyitok vitát! Levesz-
szük az Állatkert éléről. Kinevezzük az élel-
miszer-kereskedelmi beszolgáltatást ellen-
őrző csoport vezetőjének.

– Bocsánat, Virág elvtárs! Minek?!
– Maga fogja vezetni azt a csoportot, 

amelyik ellenőrzi és begyűjti az élelmiszer-
boltokból a majdnem lejárt szavatosságú 
élelmiszereket. Ezeket be kell szolgáltatni-
uk, mi összegyűjtjük, és aztán szétosztjuk a 
rászorulók között.

– Ez eddig hogy volt, Virág elvtárs?
– Nagyjából eddig is ugyanígy, csak nem 

mi osztottuk szét, hanem különféle ellenőri-
zetlen segélyező szervezetek.

– És az nem volt jó?
– Nem! Mert a rászorulók megkapták 

ugyan a különböző élelmiszercsomagokat, 
de nem nekünk voltak érte hálásak. Ezen fo-
gunk most változtatni. Érti már?

– Már értem. Ha tőlünk kapják, akkor ne-
künk fogják megköszönni. És mit csinálunk 
azokkal, akiknek szétosztottuk a lejárt élel-
miszereket?

– Ja? Azoktól egyszer majd kérünk vala-
mit…  EJ

Virág és Pelikán

IRATKOZZ FEL A YOUTUBE-CSATORNÁNKRA !
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Személyesen	kell	regisztrálnia	annak,	aki	a	PiacPlaccon	szeretne	áru
sítani.	Január	18-tól	keddenként	9	és	11,	csütörtökönként	13	és	15	óra	
között	fogadják	a	jelentkezéseket.	A	zsibvásáron	nem	kínálható	en
gedélyhez kötött termék (például gyógyszer, jövedéki termék), de a 
másolt	CD-ket	se	itt	próbálja	meg	elpasszolni	senki.	Az	újpestiek	1200	
forint	helypénzért	pakolhatnak	ki,	a	máshonnak	érkezőknek	2000-et	
kell	fizetniük.

Idén	ünnepli	fennállásának	50.	évfordulóját	a	helytörténeti	gyűjtemény.	
Az Újpest múltját részletesen feldolgozó intézmény több mint múzeum: 
a	szakemberek	–	Szöllősy	Marianne	vezetésével	–	folyamatosan	kutatják	
és rendszerezik a város történetére vonatkozó forrásokat, tárgyi és egyéb 
emlékeket.	A	jelenlegi	kiállítótér	a	célnak	egyáltalán	nem	felel	meg,	de	él	a	
remény, hogy a felhalmozott anyagok méltó elhelyezése minél hamarabb 
megtörténik.

Folytatódik a Borterasz programsorozat az UP Rendezvénytéren. A kö
vetkező	alkalommal	a	pezsgők	rejtelmeiben	merülhetünk	el.	Ne	csak	szil
veszterkor	fogyasszuk	e	nemes	italt!	Finom	sajtok	és	falatkák	kíséretében	
Káli	Ildikó	sommelier	vezeti	végig	az	érdeklődőket	a	legrangosabb	hazai	
borászatok	öt	kiváló	tételén.	A	január	29-én	este	hétkor	kezdődő	program
ra	5500	Ft-ért	vásárolhatók	jegyek.

Új buszmegálló lesz a forgalmas csomópontnál. A Megyeri úti Lidl áru
ház sokakat vonz, a tömegközlekedés pedig végre alkalmazkodik az igé
nyekhez.	Január	17-től	a	30-as	és	a	122-es	busz	mindkét	irányban	megáll	a	
Szilaspatak	sor	elnevezésű	új	megállóban.	A	230-as	busz	szintén	mindkét	
irányban	megáll	majd	itt,	ahogyan	az	eddig	a	30-as	és	a	122-es	buszok	által	
használt Óceánárok utca megállókban is.

Aki árulni akar, 
ki kell töltse a papírt

Fél évszázadA  
a város múltjáért

Itt a megoldás A Régi 
problémára
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A Magyar Úszó Szövetség összesítése alapján Kapás Boglár-
ka lett 2021 legeredményesebb női úszója. Az UTE világbaj-
nok sportolója a tokiói olimpián egy negyedik és egy hetedik 
helyet szerzett: ez a két eredmény is hozzájárult a kiérdemelt 
elismeréshez, amit Bogi hálásan köszönt meg. RD

Ahogy az elmúlt években 
mindig, az UTE idén is a 
legjobbak között végzett az 
olimpiai számok összeveté-
sében. A kerületi sportegye-
sület a 2021-es évet a kép-
zeletbeli dobogó harmadik 
fokán zárta, az első két hely-
re két másik fővárosi klub, 
a Budapest Honvéd Sport-
egyesület és a Ferencvá-
rosi Torna Club ért oda. Az 
újpesti egyesület összesen 
68,7 olimpiai pontot szerzett 
tavaly, többek között Tótka 
Sándor olimpiai aranyának 
is köszönhetően.  RD

Kapás a legjobb

Legutóbbi hét meccséből hatot nyert meg az UTE jégko-
rongcsapata. A lila-fehér hokisok mindössze a Titánok el-
leni meccset veszítették el, közben viszont megszerezték a 
Fradi, a MAC és a DEAC skalpját is. Sajnos ez a sorozat sem 
elégséges a tabella első helyéhez, de a remek eredmények 
mindinkább megerősítik a szurkolókat abban, hogy nagy 
dolgokat várhatunk idén a csapattól a rájátszásban.  RD

Izraeli edző ülhet 
az újpesti kispadra
Az óév legutolsó napján mondtak fel az Újpest 
FC addigi vezetőedzőjének, Michael Oenningnek 
és segítőjének, Gál Istvánnak. A klub szűkszavú 
közleménye szerint a menesztésre a vártnál gyen-
gébb őszi szereplés miatt került sor.

Hatalmas 
sorozatban  
a hokisok

Bronzérem az összesített 
rangsorban

Némileg így is váratlan 
volt a vezetők me-
nesztése, mert a tu-

lajdonos Roderick Duchatelet 
még pár hete is arról beszélt, 
hogy bízik Oenningben.

A német vezetőedző így 
egy nap híján egy évet töltött 
a kispadon, mivel éppen ta-
valy január elsején vette át a 
munkát a Szusza Ferenc Sta-
dionban. Regnálása alatt a 
csapat, ha lassan is, de kilá-
balt nehéz helyzetéből, és az 

elmúlt években megszokott-
nak mondható hatodik he-
lyen fejezte be a bajnokságot 
– igaz, még az utolsó előt-
ti fordulóban sem volt biztos, 
hogy bennmarad a lila-fehér 
alakulat.

A bizonytalanságot azon-
ban a német mester egy idő-
re feledtetni tudta azzal, hogy 
megnyerte a Magyar Ku-
pát; tegyük hozzá, hatalmas 
meglepetésre, de azt se lehet 
mondani, hogy nem okozott 

volna örömöt ezzel az újpesti 
szurkolóknak.

A szép napok aztán gyor-
san véget értek, a Konferencia 
Ligától már a harmadik kör-
ben búcsúzott a csapat, az új 
pontvadászatban pedig soha 
nem látott mélyrepülést mu-
tatott be: egészen októberig 
kellett várni az első győzelem-
re, előtte pedig megalázó ve-
reségek és fájdalmas, nyerhe-
tő meccseken kiizzadt döntet-
lenek váltogatták egymást. 
Így tehát elérkezett az utód-
lás kérdésének ideje.

Lapinformációk szerint 
a klub előrehaladott tárgya-
lásokat folytat az izraeli Guy 
Luzonnal (képünkön), aki leg-
utóbb hazájában, a Petah 
Tikva csapatánál dolgozott. 
Luzon egy izraeli sportlap-
nak maga is elismerte, hogy 
az Újpest ajánlatot tett neki, 
de még mérlegeli a döntést.

Kerestük a klubot, hogy 
valóban Luzon lesz-e a csa-
pat új vezetőedzője. Válasz-
ként azt közölték, hogy több 
jelölttel is tárgyalnak. Amed-
dig azonban nem kötnek va-
lamelyikkel szerződést, ad-
dig nem reagálnak sajtóhí-
rekre.   RD
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Egykor tornász, ma pedig már igazi legenda. 
Öt arany-, három ezüst- és két bronzérem az 
olimpiákon. Örök derű és életvidámság. Keleti 
Ágnes 101 éves lett. Isten éltesse sokáig!

Ősszel bizony megijedtünk, mert a sportlegenda elesett. 
Tudjuk, hogy idős korban ebből sokkal nagyobb baj is 
lehet, de Keleti Ágnes a már ismert életerejével és kitar-
tásával ezt az akadályt is vette. Bár lábadozik, de derűje 
a régi. Az is igaz, hogy 24 órás felügyelet alatt kell áll-
nia, de ez nem is csoda. Egy nővér és egy házvezető se-
gít neki a mindennapokban, emellett gyógytornász és 
orvos is rendszeresen jár hozzá. Noha a baleset ágyba 
kényszerítette, de már a foteljában is sok időt tud töl-
teni, miközben – mivel mindene a világ felfedezése – 
leginkább útifilmeket néz. Amikor pedig tornát adnak 

valamelyik csatornán, akkor természetesen nem kap-
csol tovább. Minderről Ági néni szóvivője, egyszersmind 
jóbarátja, Róth Tamás beszélt a hirado.hu-nak.

Az is kiderült, hogy Keleti Ágnes köszöntésére az 
olimpiai, háromszoros világ- és kétszeres Európa-baj-
nok úszó, a Magyar Olimpiai Bizottság elnökségének és 
a Nemzetközi Olimpiai Bizottság sportolói bizottságá-
nak tagja, Gyurta Dániel, illetve az olimpiai bajnok öt-
tusázó, az Olimpiai Bajnokok Klubjának elnöke, Fábi-
án László is bejelentkezett. Az UTE színeit Juhász Judit, 
a tornaszakosztály vezetője és Balogh Péter kommu-
nikációs vezető képviselte. A szülinapi összejövetelre 
énekléssel, tortával és virággal készültek a barátok és 
a tisztelők. Természetesen a biztonság volt az elsődle-
ges szempont, ezért a vendégeknek a helyszínen koro-
navírus-gyorstesztet kellett végezniük.  ÚN

	A sportklasszis eredetileg 
Klein	Ágnesként	született,	
majd	a	zsidóüldöző	rezsim	
miatt változtatta nevét Ke
letire.

	Első	 országos	 bajnoksá
gát	1940-ben	nyerte,	majd	
szár mazása miatt eltiltot
ták	a	versenyzéstől.

	A háborút és a náci meg
szállást	hamis	papírokkal,	
bujkálva,	 Juhász	 Piroska	
néven vészelte át Szalk
szentmártonban.

	Bár évekig nem edzhetett, 
az	 1948-as	 londoni	 olim
piára	mégis	 sikerült	ma
gát	kvalifikálnia.	Mivel	az	
utolsó	edzésen	megsérült,	
nem indult a játékokon.

	Nem	 adta	 fel,	 sőt.	 1952-ben	–	bár	már	31	éves	volt	–	
Helsinkiben	aranyat	nyert.	
1956-ban,	Melbourne-ben	
pedig négyszer állhatott a 
dobogó tetejére.

	Egy	évvel	később	Izraelben	telepedett	le,	ahol	az	ő	ne
véhez	köthető	a	tornasport	
meghonosítása.	 1980-ig	
az	izraeli	válogatott	edzője	
volt.

	Keleti Ágnes az újkori olim
piák kétharmadának ered
ményeiről	 akár	 élőben	 is	
értesülhetett.	Eddigi	élete	
során	ugyanis	23-szor	ren
dezték meg a játékokat.

T u d t a ?

Keleti Ágnes, a világ legidősebb 
olimpiai bajnoka 101 éves lett
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Amióta világ a világ, a folyóparton 
való sütkérezés és a vízben való 
megmártózás az emberiség kedvelt 
időtöltése. Nem volt ez máshogy a 
múlt század első felében sem, ami-
kor a mai értelemben vett strand-
kultúra először kezdte szárnyait 
bontogatni. A feltöltődésre áhítozó, 
de pénzben szűkölködő publikum 
egy része a drága strandfürdők he-
lyett inkább a kiépítetlen partsza-
kaszokon kereste a felüdülést. Nem 
csoda, hogy az 1920-as évekre az új-
pesti Duna-part is a fürödni vágyók 
kedvelt úti céljává vált.

Így fürödtek ők
Egy-egy kőrakás, homokbucka vagy 
part menti bozótos hamar öltöző-
kabinná avanzsált a nyári forróság-
ban, a partról pedig minden kor-
osztály nyugodt szívvel, akár a kor 
merev erkölcsi elvárásaihoz tartozó 
ingvállas fürdőruhák nélkül merész-
kedett a vízbe. Sokszor túl nyugod-
tan is: nem volt ritka, hogy a fürdő-
ző ifjúság nyaktörő mutatványok-
kal szórakoztatta magát a vízparton. 
Jellemző volt az is, hogy felhevült 
testtel vagy kellő bemelegítés nél-
kül álltak neki a fürdőzésnek, ami 
hamar meghozhatta a bajt.

Aki két életet mentett
Valószínűleg egy ilyen könnyelmű-
ségből eredt az a majdnem tragédi-
ával végződő eset is, amelyre 1935 
októberében került sor. Egyik dél-
előtt a szokatlanul enyhe időjárás 
két férfit csábított arra, hogy meg-
mártózzanak a Dunában. Szeren-
cséjük volt, hogy a Váci út újpesti 
szakaszánál lévő mezős partszaka-
szon élt családjával az akkor mind-

össze nyolcéves Békés Gábor, akiről 
édesanyja úgy nyilatkozott a Tolnai 
Világlapjának, hogy „már négyéves 
korában úgy úszott, mint egy hal”. 
Az úszóbajnoki ambíciókat dédelge-
tő fiút szinte ki sem lehetett imád-
kozni a Dunából. Így volt ez azon az 
októberi reggelen is.

„Egyszerre csak jött két férfi. 
Az egyik belement a vízbe, de alig 
úszott néhány métert, bukdácsolni 
kezdett, kezével bizonytalan mozdu-

latokat tett, majd segítségért kiáltott 
és alámerült. Barátja, aki még a par-
ton tartózkodott, azonnal segítsé-
gére sietett, de a vízbe vetette ma-
gát az én kis Gáborkám is. És ez volt 
a fuldokló férfi szerencséje. Mert a 
segíteni akaró barát alig úszott né-
hány métert, lábaiba szintén görcs 
állott és alámerült. Gáborkám látva 
a készülő borzalmas tragédiát, előbb 
a parthoz közelebb levő fuldoklót 
húzta a szárazra, majd ismét a víz-
be vetette magát s a másik szeren-
csétlent is hosszú és kínos munka 

után biztonságba helyezte” – mesél-
te fia hőstettét a büszke édesanya.

A kis Gábor annyira természetes-
nek vette a két ember megmentését, 
hogy egész nap nyugodtan úszkált 
tovább. Este 7 óra felé családjához 
is eljutott az életmentő bravúr híre. 
Ekkor édesanyja lerohant érte a fo-
lyóhoz és sírva borult a kis hős nya-
kába, aki, mint kiderült nem csak két 
ember életét mentette meg: az egyik 
férfi ugyanis családos volt, akinek 

felesége és három gyermeke gyá-
szolhatta volna férjét és édesapját, 
ha nincs ott az ifjú Békés Gábor. Ő 
maga arra a kérdésre, hogy büsz-
ke-e tettére, így felelt: „Csak arra va-
gyok büszke, hogy másnap az isko-
lában a tanító bácsi az egész osztály 
előtt megdicsért.”

És aki harminckilencet
Az életmentésben – már csak az 
évek jogán is – nagyobb gyakor-
lata volt Fekete Mihálynak, a „leg-

öregebb újpesti halásznak”, akivel 
1936-ban készített interjút a Ma-
gyarország című lap. Ő azonban fő-
leg nem a fürdőbalesetek, hanem az 
öngyilkossági kísérletek delikvense-
ivel akadt össze a Dunán való szaka-
datlan munkája közben: „A múlt hé-
ten fogtam ki egy húszesztendős le-
ányt a nagy híd alatt. Mindenáron 
meg akart halni. Megkarmolt. Ad-
tam neki egy pofont, hogy beleszé-
dült, aztán hazavittem. Ez a leány a 
harminckilencedik esetem ebben a 
szakmában.”

A karakán folyami medve jószí-
vű volt ugyan, de az Újpesten elég 
gyakran előforduló, cserébe meg-
lehetősen hálátlan öngyilkosjelöl-
tekről nagyon lesújtó véleménnyel 
volt. Az alábbi eset alapján teljesen 
jogosan: „Valami Róza nevű asszonyt 
szedtem ki két évvel ezelőtt a Duná-
ból. A lakásomon aludt reggelig, az-
tán eltávozott a feleségem retiküljé-
vel együtt. Minden pénzünk abban 
volt. Azóta se láttam sem a retikült, 
sem Rózát.”

De a botcsinálta sportemberek-
kel sem volt nagyobb szerencséje a 
nyolcvanéves Mihály bácsinak: „Ed-
dig békességem volt, most ezrével 
jönnek a vadak, meg olyanok, akik 
egész télen lavorban fürdöttek ott-
hon és most bajnokok akarnak lenni 
a Dunán. Tavaly kihúztam egyet kö-
zülük, kölcsönadtam neki a kabáto-
mat, hogy hazamehessen, még máig 
sem küldte vissza.”

TARI TAMÁS

Rendhagyó életmentések 
az újpesti Dunán
Aki a Duna mellett nő fel, az viszonylag hamar megtanulja, hogy Európa 
egyik legnagyobb folyójának hullámait még az igazán talpraesett úszónak 
sem tanácsos könnyelműen szelni. Az óvatosság az újpesti szakaszon is ha-
tározottan indokolt, erről tanúskodik az a sok tragédia, amelynek résztve-
vőit örökre elnyelték a habok. Voltak azonban esetek, amelyek szerencsésen 
végződtek, hála a víz mellett élő újpestiek generációkon átívelő, éber segí-
tőkészségének. A múlt század első feléből két olyan esetről is tudunk, amely 
szép példáját adja e mindennapi hősiességnek: az egyik egy nyolc-, a másik 
egy nyolcvanéves újpestihez köthető.

Az	újpesti	Duna-parton	(1930)	

Békés Gábor
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Rendelő címe Háziorvos neve Hétvégi oltás  
dátuma

Hétvégi oltás 
időpontja Előzetes időpontfoglalás határideje Elérhetőségek

1042 Budapest,  
Király u. 19–21.

Dr.	Ciráki	Ferenc	György
2022.	január	21. 16:00-18:00 2022.	január	17.	12	óráig	 

(időpont	rendelési	időben	kérhető)
1/272-1193 

medmaxjelentes@gmail.com 2022.	január	22. 14:00-18:00

Dr. Szabó Márta Mária
2022.	január	28. 15:00-18:00 2022.	január	24.	12	óráig	 

(időpont	rendelési	időben	kérhető)
1/272-0557 

receptdrszabo@gmail.com2022.	január	29. 10:00-13:00

Dr.	Parais	Ilona
2022.	január	21. 14:00-16:00 2022.	január	17.	12	óráig	 

(időpont	rendelési	időben	kérhető)
1/231-0360 

parais.praxis@gmail.com 2022.	január	22. 10:00-14:00

Dr. Vandrus Boglárka
2022.	január	14. 14:00-18:00	 2022.	január	10.	12	óráig 

	(időpont	rendelési	időben	kérhető)
30/472-9866,	1/370-4267; 

vandrusboglarka@gmail.com2022.	január	15. 10:00-18:00

Dr. Szikora Zsuzsanna
2022.	január	28. 12:00-15:00 2022.	január	20.	 

(időpont	rendelési	időben	kérhető)
1/272-1193 

szikora.zsuzsanna2351@gmail.com2022.	január	29. 13:00-18:00

Dr.	Szücs	Györgyi	Mária
2022.	január	21. 12:00-15:00 2022.	január	17.	12	óráig	 

(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/370-4267
2022.	január	22. 10:00-13:00

1042 Budapest,  
Deák Ferenc u. 93.

Dr. Orosz Marianna Egyeztetés alatt.
Dr. Csiki Árpád Egyeztetés alatt.

Dr. Diós Erzsébet Egyeztetés alatt.
Dr. Sóti László Egyeztetés alatt.

1046 Budapest, 
 Galopp u. 6.

Dr. Dénes Csaba 2022.	január	22. 10:00-18:00 2022.	január	19-ig	(H–P:	8-12,		16-19) 1/435-0303	
Dr. Simon Erzsébet 2022.	január	22. 10:00-18:00 2022.	január	19-ig	(H–P:	8-12,		16-19) 1/435-0304		
Dr.	Széki	Henriette 2022.	január	21. 14:00-18:00 2022.	január	19-ig	(H–P:	8-12,		16-19) 1/435-0302			
Dr. Zajzon Ádám 2022.	január	21. 14:00-18:00 2022.	január	19-ig	(H–P:	8-12,		16-19) 1/232-1304

1048 Budapest, 
 Hargita u. 1. Dr.	Müller	Mária

2022.	január	28. 14:00-16:00
2022.	január	21-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/230-9655 

hargitamuller@gmail.com2022.	január	29. 10:00-12:00

1041 Budapest,  
Liszt Ferenc u. 23/A.

Dr.	Czirjék	Emőke A	Háziorvos	előzetes	megkeresése	és	közzétett	információi	alapján.

Dr.	Néma	Andrea
2022.	január	28.	 14:00-18:00

2022.	január	25-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/369-2249;	20/496-2343
2022.	január	29. 10:00-18:00

Dr.	Fazekas	Mária 2022.	január	21. 14:00-18:00 2022.	január	14.	10	óráig 
	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/696-1677

Dr. Cristofari Julia Lisa 2022.	január	22. 10:00-18:00 2022.	január	17.	12	óráig	 
(időpont	rendelési	időben	kérhető) lisztferenc23a@gmail.com

1041 Budapest,  
Liszt Ferenc u. 23/B. Dr. Deák Attila

2022.	január	21. 14:00-18:00 2022.	január	13.	18	óráig 
	(időpont	rendelési	időben	kérhető)

1/369-3239 
lisztf25ospraxis@ujpestiszakrendelo.hu2022.	január	22.	 10:00-18:00

1046 Budapest,  
Vadgesztenye u. 43/B; Dr.	Holló	Gabriella

2022.	január	28. 14:00-18:00
2022.	január	21-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 30/200-1989,	30/557-1210 

hollo.covidoltas@gmail.com2022.	január	29. 10:00-18:00

1047 Budapest,  
Vasvári Pál u. 20-22.

Dr. Kalinics Viktor
2022.	január	28.	 14:00-18:00

2022.	január	25-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/369-4527	 
4kerpraxis@gmail.com	2022.	január	29. 10:00-18:00

Dr.	Néma	Andrea
2022.	január	28.	 14:00-18:00

2022.	január	25-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/369-2249;	20/496-2343
2022.	január	29. 10:00-18:00

Dr. Deák Gyöngyi A	Háziorvos	előzetes	megkeresése	és	közzétett	információi	alapján.

Dr.	Sebők	Anikó
2022.	január	21. 14:00-18:00

2022.	január	17-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/369-4527 
drsebok.jelentes@gmail.com2022.	január	22. 10:00-18:00

1045 Budapest, 
 Pozsonyi u. 23.

Dr. Miskolczi Zsuzsanna
2022.	január	14. 14:00-18:00

  30/281-2382 
receptkeres62@gmail.com2022.	január	15. 10:00-18:00

Dr. Temesi Ákos Kornél A	Háziorvos	előzetes	megkeresése	és	közzétett	információi	alapján.

Dr.	Nagy	Géza
2022.	január	21. 12:00-18:00

2022.	január	13-ig	(időpont	rendelési	időben	kérhető) 1/794-2421 
rendelo37@gmail.com2022.	január	22. 10:00-18:00

Dr.	Mezősi	Andrea A	Háziorvos	előzetes	megkeresése	és	közzétett	információi	alapján.
Dr. Tóth Mária A	Háziorvos	előzetes	megkeresése	és	közzétett	információi	alapján.

1048 Budapest,  
Sárpatak u. 10-12. Dr. Varga József

2022.	január	21. 14:00-18:00
2022.	01.	17-ig	(H-P:	8-13:00) 1/230-3333;	1/232-1386 

rendelo@prevencio.eu2022.	január	22. 10:00-18:00

1041 Budapest, 
 István u. 27/B Dr.	Németh	Valéria A	Háziorvos	előzetes	megkeresése	és	közzétett	információi	alapján.

Az SZTK és a háziorvosok is részt vesznek 
az oltási akcióban

14 | EGÉSZSÉG

Az akció keretében az oltás beadása 
érkezési sorrendben történik, az utol-
só érkezés időpontja 17:30. Kérjük, vi-
gyék magukkal TAJ-kártyájukat, sze-
mélyi igazolványukat és lakcímkár-
tyájukat, a korábbi oltási igazolást 
vagy a védettségi kártyát.

Az oltásra egyedül kell érkezni, 
de indokolt esetben egy kísérőt is 

beengednek. A rendelő munkatársa 
a pácienseket egy külön oltás recep-
cióhoz irányítja, itt kell bejelentkez-
ni, majd az itt megadott oltóhelyi-
ségbe kell menni. Az injekciót kö-
vetően 15-30 percig a váróban kell 
maradni.

A járvány miatt továbbra is szük-
séges a védekezés, ezért a szakren-

delőben kötelező a maszk viselése 
és a 1,5-2 méteres távolságtartás. 
A szabályok azokra is vonatkoznak, 
akik rendelkeznek védettségi iga-
zolvánnyal. Ajánlatos használni a 

folyosókon kihelyezett kézfertőtle-
nítőket is. 

Az alábbi táblázatban a háziorvo-
sok hétvégi oltási tevékenységének 
részleteit gyűjtöttük össze. ÚN

Januárban oltási akció keretében vehetik fel a koronavírus el-
leni oltást a 18 éven felüli lakosok. A kampányhoz a szakren-
delő is csatlakozott, így a hónap minden csütörtöki és pénte-
ki napján 14–18-ig, szombaton pedig 10–18-ig itt is bárki kérheti 
az első, a második vagy harmadik oltást is előzetes regisztrá-
ció és időpontfoglalás nélkül.
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Mint emlékezetes, 2020. de-
cember 24-én egy csend-
háborítás miatt kellett egy 

újpesti társasházba kivonulnia a jár-
őrpárosnak, ám a kábítószer hatá-
sa alatt álló tettes őrjöngeni kezdett 
és az egyenruhásokra támadt.

„Reggel hattól délután négyig 
lett volna rövidített szolgálatunk. 
Először megkaptuk az eligazítást, 
felvettük a felszerelést, illetve átvet-
tük a gépkocsit” – idézi emlékeit Eri-
ka. „Nem sokkal később megkaptuk 
az utasítást, hogy menjünk ki a Kas-
sai út 19-be, mert egy személy a lép-
csőházban hangoskodik, veri az aj-
tókat és fel-alá rohangál. Mivel nem 
tűnt veszélyes helyzetnek, úgy ítél-
tük meg, hogy ketten is elegendők 
leszünk” – teszi hozzá Péter.

Egyetlen értelmes  
mondatot nem mondott
A helyszínen a két rendőr elsőre sem-
mi szokatlant nem érzékelt, a házban 
nem volt zaj. Erika liftbe szállt, Péter a 
lépcsőn indult el a bejelentő lakásá-
hoz, ezért mire utóbbi felért a hatodik 
emeletre, a társa már megérkezett a 

hetedikre. Az események innentől vil-
lámgyorsan követték egymást. Erika 
szavai szerint a drog hatása alatt álló 
férfi épp egy sarokban guggolt, és 
ököllel ütötte a falat, és olyan han-
gokat hallatott, mintha egy macska 
nyávogna. „Azonnal agresszívvá vált a 
randalírozó. Egyetlen értelmes mon-
datot nem mondott” – folytatja Pé-
ter, aki tudta, hogy meg kell bilincsel-
ni a férfit.

Neki azonban a kábszer miatt 
hatalmas energiája volt, és bár az 
egyik kezére már felkerült a bilincs, 
kibillentette egyensúlyából a fiatal 
rendőrt; másik kezével pedig elővet-
te a nagykést. A penge Lingvai Pé-
ter combját, hasát, mellét, lapocká-
ját és vállát érte, illetve a támadó kis 
híján a fülét is levágta.

A láblövés sem  
állította meg
Szarvas Erika a társa és a saját vé-
delme érdekében fegyvert rántott, 
először lábon lőtte a támadót, ám 
az őrjöngő késelőt ez sem állította 
meg. Ezután még 11-szer lőtt, min-
den célzás talált, az elkövető pedig 

holtan rogyott össze. „Muszáj volt 
tennem valamit, tizedmásodper-
cek alatt kellett döntenem! Gyak-
ran eszembe jut, ahogy a támadás 
közben hörög” – idézi fel a megrá-
zó emléket Erika.

Erika később tudta meg, hogy a 
támadóval szemben egy évvel ko-
rábban már intézkedett egy sza-
bálytalan parkolás miatt. A férfi ak-
kor még nem volt leépült állapot-
ban, udvariasan és együttműködően 
viselkedett. Hogy mi lökte a kábító-
szerek karmai közé, azt nem tudni. 
De azt igen, hogy a szerek rabjaként 
méltatlanul és fölöslegesen kellett 
meghalnia.

A hősök jutalma
A két rendőr életét saját elmondá-
suk szerint örökre megváltoztatta az 
együtt átélt, megrázó esemény. Már 
azelőtt is közel álltak egymáshoz, de 
a végzetes intézkedés óta igazi test-
véri viszonyban vannak: Péter szülei 
jelképesen lányukká fogadták Eri-
kát, a járőrpáros pedig közös teto-
válással is kifejezte az egymás iránti 
szeretetét. 2021-ben a főváros is el-
ismerte a helytállásukat, Déri Tibor 
polgármester javaslatára Dr. Barna 
Sándor Emlékérem – A Főváros Köz-
biztonságáért díjat vehettek át Bu-
dapest vezetésétől. TT

KÉKFÉNY | 15

Máig hallja a társát kis híján halálra késelő férfi hörgését a hős 
újpesti rendőrnő. Szarvas Erika és Lingvai Péter 2020 szent-
estéjének napján egy egyszerűnek tűnő riasztást kapott, ám 
az eset végül mindkettejük életét megváltoztatta – áll a Bors 
cikkében.

„A párom jött értem a munkába, ak-
kor vettük észre, hogy a kocsim ol-
dala meg van rongálva, egy kulcsot 
húztak rajta végig. Nagyon mérge-
sek voltunk, de végül úgy döntöt-
tünk, hogy visszaállunk a megszo-
kott parkolóhelyünkre. Másnap reg-
gel azonban azt vettük észre, hogy 
most már a kocsi tetején is ugyan-
ilyen rongálásnyomok vannak és be 
is horpasztották”

– idézte a Metropol a felháboro-
dott újpesti autótulajt, aki az eset óta 
fizetős magánparkolóban kénytelen 

tartani kocsiját, mert attól tart, hogy 
az utcán ismét a rongálók célpont-
jává válik.

„Kénytelen voltam ezt a megol-
dást választani, mert nem akarom, 
hogy még több kárt tegyenek az au-
tómban. Nem gondoltam, hogy valaki 
képes ilyesmire, de amikor olvastam 
a kommenteket, kiderült számomra, 
hogy az enyém nem is az egyetlen 
eset. Feljelentést nem tettem, mert a 
rendőrök azt mondták, hogy kame-
rafelvétel nélkül esélytelen” – fogal-
mazott Barbara. A kommentelők is 

több hasonló esetről számoltak be a 
környéken. Szerintük valaki szándé-
kosan rongálja meg a drága autókat, 

egyeseknek tippje is van az elkövető 
kilétére, ám ezek egyelőre csak fel-
tételezések.  ÚN

Sorra karistolják végig az autókat Újpesten
Egy kétségbeesett hölgy a Facebookon számolt be arról, hogy 
a Kassai utcában parkoló autóját két egymást követő napon 
is nagyon csúnyán meghúzták. Bejegyzésére sorra érkeztek a 
kommentek, sokan számoltak be hasonló esetről.

Két év után sem halványulnak
a borzalmas események emlékei
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„Azt kérdezem magamtól: hol tartok most, mindent 
összegezve. De ezt szavak nélkül, legfeljebb a ké-
peim címeivel és legfőképpen a képeimmel szeret-
ném megválaszolni. Nem lesz egyértelmű a válasz, 
az biztos. Szeretnék megállni egy kis időre, szem-
benézni magammal és a képeimmel, átgondolni a 
dolgokat, és erre hívom a kiállítás nézőit. A képek 
által esetleg Ők is megállhatnak és gondolhatnak 
dolgokra, remélhetőleg minden képre szentelnek 
10 másodpercet, vagy ha az megérdemli, többet is. 
Bevallom, hasonló esetekben én is így teszek, de 
vannak kivételek időnként.

Ennél többet nem várhatok el: egy kiállítás-
megnyitó egyfajta modern szümposzion, lako-
ma, képi és szó szerinti értelemben is, gondol-
junk csak az italfogyasztásra és a pogácsákra, sü-
teményekre.

A Wikipédia szerint: a lakoma (ógörögül 
Συμπόσιον, szümposzion) című dialógus Platón 
középső alkotói korszakában íródott. A dialógus 
témája a szerelem. A görög kifejezés szümposzion 

„közös ivást” jelent, amely a voltaképpeni lakomát 
(deipnon), vagyis az étkezést követi. A közös ivás-
nak megvoltak a hagyományos szabályai.

Egy kortárs kiállításmegnyitónak fontos része a 
lakoma és az ivás: a megnyitó beszéd és zene, vers 
után ezek következnek, kellemesebbé téve a képek 
nézegetését és az építő jellegű eszmecserét, filo-
zofálást, véleményformálást, kritikát, melyből a ki-

állító művész meríthet a jövőben, de ez már rajta 
múlik. Nem beszélve a művészettörténészekről és 
a sok műgyűjtőről, galériásról, akik…

Akit pedig érdekel: előveheti Platónt és a Lako-
ma című írását, amiből megismerkedhet a Szere-
lem változataival és magyarázataival, valamint be-
legondolhat abba, hogy a Művészet is Szerelem, 
amihez soha nem lehetünk hűtlenek.”  ÚN

„A nyelv olyan, mint az ég a maga 
egymásba futó színeinek gyönyörű 
játékával.” (Kazinczy Ferenc)

Értéket teremteni s azt megtartani 
nehéz feladat. Ez idén se ment volna 
a tanítók és a magyartanárok nélkül.

A hagyomány, amely 2013-ban 
kezdődött az Ady Endre Művelő-
dési Házban, 2020 novemberében 
megszakadt. Hét éven át a magyar 
nyelv napja tiszteletére (november 
13.) szervezték meg Újpest iskolá-
sainak a szavalóversenyt, s hirdet-
tek eredményt a létszám alakulásá-
nak függvényében 6-8 kategóriában. 
Volt olyan év, amikor 300-nál is töb-
ben vállalkoztak a versmondásra, de 
150 főnél sosem voltak kevesebben.

Ezek a délutánok nemcsak a sza-
valásról, de az anyanyelv fontosságá-
ról is szóltak, hisz az eredményhirde-
tést várva igényes műsorral, nyelvi já-

tékokkal, nyelvtörők bemutatásával 
szórakoztatták a gyerekeket.

A világjárvány viszont megálljt 
parancsolt, de a szervezők az első 
pillanattól kezdve a megoldást ke-
resték. Így esett a választás január 
22-re, a magyar kultúra napjára. Im-
már második éve ennek tiszteletére 
írják ki a megmérettetést.

Az elképzelés bevált, hisz sok is-
kola tanárai értettek egyet abban, 
hogy érdemes így is versenyezni: a 
gyerekek előre rögzített versmon-
dását értékeli majd a zsűri.

Idén az alsó tagozatosok Ku-
korelly Endre vagy Varró Dániel, a 
felsősök Varró Dániel vagy Babits 
Mihály, a középiskolások Babits Mi-
hály egy-egy versével indulhattak. 
Január első hetében kellett a verse-
nyen részt vevő tanulók versmondá-
sát pendrive-on eljuttatni az Ifjúsági 
Házba. Az pedig, hogy 13 iskola 249 

tanulója küldött felvételt, egyértel-
műen bizonyítja: a gyerekek ma is 
szeretnek verset mondani.

A szakmai zsűri január közepén 
két napon át hallgatja a verseny-
zők szavalatait, majd 8 kategóriá-
ban hozza meg döntését. A szava-

lóverseny eredményhirdetése 2022. 
január 21-én 18 órakor lesz, amely 
követhető lesz az Újpesti Kulturális 
Központ Facebook-oldalán.

De ne feledjük: mindenki győz-
tes, aki versmondásával szebbé tet-
te ezt a világot.  ÚN

Az itt és most dilemmái, és mindaz, 
ami ezekből következik
A fennálló helyzetet, az itt és most jelenlévőt ragadják meg Kelemen Dénes Lehel al-
kotásai. A festőművész az expresszionista és a szürrealista látásmódot is segítségül 
hívja, amikor megjeleníti a mostban megjelenő belső összegzéseit; tudva és kifejez-
ve, hogy mindebből következik a jövő is, amelyet azonban nem láthatunk. A Polgár 
Centrumban nyíló kiállításhoz az alkotó saját szavait idézzük kedvcsinálóként.

Status Quo – Kelemen Dénes Lehel 
festőművész kiállítása
Megnyitó: 2022.	január	14.,	péntek	18	óra
A	kiállítást,	tárlatvezetés	keretében,	maga	
az alkotó nyitja meg.
Helyszín:	Polgár	Centrum	 
–	Újpest	Galéria	1042	Budapest,	Árpád	út	
66.	(1-379-3114, polgar@ujkk.hu)
A	belépés	díjtalan.

Egy internetes szavalóverseny 
margójára
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Egy keverőtálban összekeverjük a lisztet, 
a sót, a sütőport és a porcukrot. Hozzá-
adjuk a tojássárgákat, a rumot, a puha 
vajat és a tejfölt. Az egészet addig da-
gasztjuk, amíg a tésztának egyenletes 
sima felülete nem lesz. Lisztezett desz-
kára borítjuk és letakarva 20 percet pi-
hentetjük. A tésztát kb. 3 mm vastagra 

nyújtjuk. Egy derelyevágóval rombuszo-
kat vágunk belőle és minden szalag kö-
zepét is bevágjuk. Majd a rombusz egyik 
végét áthúzzuk a bevágáson. A fánkokat 
forró, bő olajban aranybarnára sütjük. 
Papírtörlőn lecsöpögtetjük őket, majd 
ízlés szerint megszórjuk porcukorral és 
lekvárral tálaljuk.

Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Újpest 
gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine dining nemcsak 
üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt hinni, hogy alkímia 
lenne, ami a konyhájukban történik. Mostantól abban segítenek nekünk, 
hogy egyszerűen elérhető, hagyományos hozzávalókból, mindenki ál-
tal ismert konyhai technológiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

LÉTREHOZ,
ALAPÍT,

GÉM
SZÉLEK!

FORGÁCS
ODAFIGYEL,
ÓVATOS

MÁRCIUS
KÖZEPE

SIMA KÖZÉP!

NEPTÚNIUM

A MEGFEJTÉS
1. RÉSZE

FRANCIA
FOLYÓ

OLASZ
NÉVELŐ
GYAKORI

IGE-
VÉGZŐDÉS

TÉSZTA
JELZŐJE

TESSÉK!

DOLGOS
KEZŰ

LEVENTE
BECÉZVE

IFJÚ
HÖLGY

OROZ

NEMO
EGYNEMŰ
BETŰI!

CIPŐT
TISZTÍT

SOLY
HATÁRAI!

TUDÁS,
TUDOMÁNY,
LATINUL
TIBOR,
BECÉZVE

KŐZET-
DARAB!

BIBLIAI
NÉP

TILTÁS

LAURENCIUM
VEGYJELE
MAGYAR

SZABVÁNY,
RÖVIDEN

JÓZSEF
ATTILA
VERSE

GUBÓS
NÖVÉNY

RÉSZBEN
FESLIK!

RÓMAI
ÖTVENES

OSZMÁN
CÍM

ÜTŐLAP

IGEN,
ANGOLUL

VERSSZAK

NULLA

ÚJRA

KÉSŐ
ESTI

BÚS VÉG!

ROSSZUL
ÍZESÍT

DORGÁL

FELSŐBB
ISKOLA

HAMUSZÍNŰ

STRONCIUM

LÁNGRA
LOBBANT

NYUGAT

CIKORNYÁS

TÉL KÖZEPE!

KISZIKKADT

SZŐRME

PALLÁDIUM
VEGYJELE

SÁR

KIÜTÉS
JELE

KÉRDŐSZÓ

RÉGI
ŰRMÉRTÉK

ARRAFELE!

ÍZESÍTŐ

ÁTNYÚJT,
NÉPIESEN

BALATONI
ÜDÜLŐHELY

ELHELYEZ
...

MARINO;
EURÓPAI

TÖRPEÁLLAM

FEJFEDŐ

ÍRÓ
(MIKLÓS)

ENNEK
ELLENÉRE

SZULTÁNI
RENDELET

�
A MEGFEJTÉS

2. RÉSZE E N
RÜGY

SZÉLEI!

OROSZ
TEAFŐZŐ

KAMION
FELIRAT

RÉGISÉG

BECÉZETT
ÁDÁM

TE ÉS Ő

ANGOL
FŐNEMESI

CÍM

ITATÓ

BEKAPCSO-
LÓGOMB
FELIRATA
PÁROS
TÚRA!

FAJTA,
FÉLESÉG

MAGNÉZIUM
VEGYJELE

MOSÁS
ELŐTTI
MŰVELET

RÉZ
VÉGEK!

VALAMINT

TÖRÖK
GÉPKOCSIK
JELZÉSE

BABITS
MIHÁLY
VERSE

CSENGETETT,
...?; ANGOL
SOROZAT

ÉSZAK

FÉL ÚT! !
NŐI NÉV

AMPER

ELEKTRON

HADVEZÉR
INDIÁN
NÉP

EBBE AZ
IRÁNYBA

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt
rejtvényt	az	Újpesti	Napló	minden	lapszámában!

FO
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Hozzávalók: 
250 g búza finomliszt 
1 ek porcukor 
2,5 ek rum 
3 db tojássárgája 
80 g tejföl 

25 g puha vaj 
1 csipet só 
1 mk sütőpor 
étolaj a sütéshez
porcukor a szóráshoz

Csöröge fánk 

Gasztró
ÉLETMÓD | 17
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt. 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, varró-
gépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: 06 20 597 8280

ÁLLÁS

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola ta-
karítót keres közalkalmazotti jogviszony-
ba, délutános munkavégzéssel. Jelentkezés: 
+36 1 233 3769 – az iskola titkárságán.

KERES-KÍNÁL

Keresek használt Zepter Bioptron Lámpát, 
Színterápiát, Légterápiát és Ceragem ágyat 
készpénzért! Érdeklődni: +36 20 529 9861

OKTATÁS

MATEKÉRETTSÉGI? Kezdjük időben a felké-
szülést! Fiatal, de sokat látott magántanár - 
extra türelemmel - korrepetál középiskoláso-
kat. Vállal továbbá: emeltszintű érettségizőket, 
kéttannyelvű gimnazistákat és analízis/valószí-
nűségszámítás-oktatást. Igény szerint házhoz 
is megy! Tel.: +36 20 200 8323

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694 festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Talákozzunk 
az ÚjpestKártya irodában!

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 02. 1 1 -ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós hal l ókészül ék

vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vizsgál at és az i l l esztés a

szakmai irányel vek maximál is betartásával történik.

www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név időpont hely e-mail-cím

Déri Tibor
minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3131

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em. polgarmester@ujpest.hu

Dr. Trippon Norbert
minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Bedő Kata
minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3137

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

kata.bedo@ujpest.hu

Kanász-Nagy Máté
minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Czigler László
minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon Norbert
minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Rácz Norbert minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

racz.norbert@ujpest.hu

Czinke Sára

minden hónap első szerda
16.00–18.00-ig, 
bejelentkezési lehetőség:
czinke.sara@ujpest.hu

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  czinke.sara@ujpest.hu

Szecsődi Tamás minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

szecsodi.tamas@ujpest.hu

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Altfatter Adalbert minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. altfatter.adalbert@ujpest.hu

Dr. Szabó Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. szabo.gabor@ujpest.hu

Szécsi Péter
minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 30 123 7753

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  szecsi.peter@ujpest.hu

Szabó Balázs minden hónap első hétfő
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. bszabo@ujpest.hu

Farkas István telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830 – farkas.istvan@ujpest.hu

Kanász-Nagy Máté
minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Molnár Tibor minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

molnar.tibor@ujpest.hu

Perneczky László bejelentkezés e-mailben 
vagy telefon: +36 20 390 0566

előre egyeztetett helyen
és időben perneczky.laszlo@ujpest.hu

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi Attila minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. radi.attila@ujpest.hu

Nagy István bejelentkezés e-mailben – nagyi@ujpest.hu

Ozsváth Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. ozsvath.kalman@ujpest.hu

Dr. Dabous Fayez bejelentkezés e-mailben – dabous.fayez@ujpest.hu

Hladony Sándor minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. hladony.sandor@ujpest.hu

Dr. Szabó Béla minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. szabo.bela@ujpest.hu
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MOCCANJ
ÚJPEST!

ÜGYESSÉGI VERSENY

2022. JANUÁR 29.
SZOMBAT 9-14 ÓRA

Gyertek!

Jégpálya
ÚJPESTI

SZENT ISTVÁN TÉR

www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest

A JÉGPÁLYÁN ÉS AZ ÖLTÖZŐSÁTOR TERÜLETÉN 18. ÉLETÉVÉT BETÖLTÖTT SZEMÉLY KIZÁRÓLAG 
COVID-19 ELLENI VÉDETTSÉGET IGAZOLÓ DOKUMENTUMMAL TARTÓZKODHAT. 

A DOKUMENTUM ÉRVÉNYESSÉGÉT A BIZTONSÁGI SZOLGÁLAT A BEJÁRATNÁL ELLENŐRZI!

A jégpályát mindenki saját felelősségére használhatja!  
Kesztyű használata kötelező!

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják! 
Kellemes korcsolyázást kíván Újpest Önkormányzata!

INGYENES!


